

## Verbesserungen und Druckfehler.

- Seite XI der Vorrede Zeile 7 von unten statt Lehrer lies Leser
- 10 Zeile 3 von unten statt  $900\frac{2}{3}$  zu  $90\frac{3}{4}$  lies 909,8 zu 91
- 9 „ „ „  $900\frac{2}{3}$  und  $90\frac{3}{4}$  = 909,8 und 91
- 24 3 statt wenn schon zehnthellig l. wenn schon nicht zehnthellig
- 29 12 von unten statt dritten l. zweyten Abschn. S. 216
- 58 9 statt denselben l. demselben
- 65 5 von unten statt S. 00 setze S. 56
- 16 : = = Verfassung l. Verwirrung
- : : = S. 000 setze S. 60
- 69 3 v. unten statt ein für sie l. für ein für sie
- : = = = fehlte l. fehlt
- 102 19 statt setzen l. setzte
- 113 4 v. unten statt Feldmaas l. Fußmaas
- 126 17 statt nicht einmal l. nicht einmal überall
- 164 18 von unten statt 1176 und 9408 l. 763 und 6104
- 171 12 von unten fehlt vor 24 das Zeichen X
- 177 unten soll es beydemal 78 statt 75 heißen.
- 198 Zeile 2 von unten statt größten l. größern
- 213 14 statt  $\frac{T}{2}$  soll es seyn  $\frac{T}{2}$
- 223 9 von unten lese Personen.
- 230 12 statt 0,7295 setze man 0,7298, und hier kann man zufügen:  
 $\frac{3}{4}$  des nürnb. Gold: u. Silbergew. 0,7294
- 232 6 statt werden l. worden
- 243 7 statt 256 l. 236
- 269 18 statt 140 l. 240
-